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تحلیل روز

عراق و دوری گروه های سیاسی از عقلانیت 

 عراق بار دیگر شاهد ناآرامی و هرج و مرج است 
و معترضان به پارلمان این کشور حمله کردند. 
این حوادث پس از آن رخ می‌دهد که چارچوب 
هماهنگی شیعه هفته گذشته »محمد شیاع 
السودانی« را به عنوان نخست وزیر پیشنهادی 
خود معرفی کرد، موضوعی که مقتدی صدر 
و حامیان وی با آن مخالف هستند. قرار بود 
ــاز رونــد  ــرای آغ ــراق جلسه‌ای را ب پارلمان ع
سیاسی جدید برگزار کند اما اقدامات صدری‌ها 
و هواداران برخی دیگر از جریان‌های سیاسی با 
هدف ممانعت از برگزاری جلسه پارلمان انجام 
شد. در همین حال، ائتلاف »السیاده« متشکل 
از فراکسیون‌های اهل تسنن عراق اعلام کرد: 
»در جلسه پارلمان شرکت نخواهد کرد مگر این 
که درباره خواسته‌های طرفداران و متحدانش 
در حزب دموکرات کردستان و جریان صدر 
ــود.« ایــن موضع السیاده نیز نشان  توافق ش
می‌دهد که جریان سه گانه صــدر، بارزانی و 
الحلبوسی همچنان خــارج از مــدار سیاسی 
عراق و بر مبنای تأمین منافع سیاسی خود گام 
برمی دارنــد و حتی با ایجاد هرج و مرج سعی 
می‌کنند مانع خروج کشور از بن بست سیاسی 
10 ماهه شوند. در همین راستا، چارچوب 
هماهنگی یا »الاطار التنسیقی« در واکنش به 
اقدام معترضان تأکید کرد: »گروه‌های سیاسی‌ 
که در پس ایــن تنش‌زایی و تعدی به کشور و 
نهادهای آن قرار دارند، مسئول متزلزل کردن 
صلح داخلی هستند.« علاوه بر تداوم بن بست 
سیاسی و متزلزل شدن صلح داخلی، دیگر 
برونداد این وضعیت دوری جریان های عراقی 
از رفتارهای عقلانی و تمایل به ایجاد خشونت 
سازمان  نمایندگی  هیئت  ــت.  اس کشور  در 
ملل در عراق موسوم به یونامی در واکنش به 
رخدادهای عراق، در ابتدا نگرانی شدید خود 
را از تشدید تنش‌ها ابراز و در ادامه اعلام کرد، 
»صدای عقل و دوراندیشی« برای جلوگیری از 
خشونت بیشتر ضروری است. روزنامه »العربی 
الجدید« هم با انتشار یادداشتی در خصوص 
جدیدترین تحولات در صحنه عــراق، نوشت: 
»اوضاع در عراق به سمت تنش بیشتر می‌رود 
و تهدیدها علیه وضعیت امنیتی شکننده در 
ــت.« با ادامه  این کشور، در حال افزایش اس
وضعیت نابسامان سیاسی در عراق، موضوع 
بار  نیز  جدید  زودهنگام  انتخابات  برگزاری 
دیگر مطرح شده است. در سایه تشدید تنش‌ها 
در عراق و تلاش برای ناکام گذاشتن تکمیل 
پروسه تشکیل دولــت جدید، از دو روز پیش 
تاکنون، شماری از احزاب سیاسی و مدنی این 
کشور بر ضرورت برگزاری مجدد یک انتخابات 
زودهنگام تاکید می‌کنند. این در حالی است 
که پنجمین دور از انتخابات پارلمانی عراق 
جدید که نخستین انتخابات زودهنگام در این 
کشور بود، اکتبر گذشته برگزار شد اما تا امروز 
به دلایل مختلف، دولت تشکیل نشده است. 
بنابراین، در حالی اظهارنظرها درباره برگزاری 
انتخابات زودهنگام جدید افزایش یافته که 
ضمانتی بــرای این که حتی تشکیل پارلمان 
ــراق از بن‌بست  ــروج ع جدید بتواند سبب خ

سیاسی شود، وجود ندارد.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه ایندیا تودی چاپ هند، در پرونده ای 
به اوضاع نه چندان جالب توجه اقتصادی این 
کشور به خصوص در حوزه قدرت واحد پول هند 
یعنی روپیه می پردازد. این نشریه در طرح روی 
جلد خود که علامت این واحد پولی را در حال 
به زیر آب رفتن نشان می دهد و با انتخاب تیتر 
»روپیه در حال غرق شدن و پیامدهای آن« به 
صورت تخصصی ضرباتی را که ضعیف شدن 
روپیه بر بخش های مختلف کشور هند وارد 

خواهد آورد، بررسی کرده است.

گروه بین الملل - »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، در آستانه سفر آسیایی خود، 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در راس هیئتی از 
کنگره آمریکا به منطقه ایندو پاسیفیک خواهد رفت 
و در سفر به سنگاپور، مالزی، کره جنوبی و ژاپن با 
مقامات این کشورها دیدار خواهد داشت. نکته مهم 
این که در این بیانیه هیچ اشاره ای به سفر رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان نشده است. در 
همین راستا کاخ سفید تاکید کرد که حامی سفر 
پلوسی به تایوان نبوده است. سخنگوی کاخ سفید 
نیز اعلام کرد که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 

معتقد است، به او ربطی ندارد که به پلوسی توصیه 
کند به تایوان برود یا نه. بایدن خود نیز در این باره 
اظهار کرد که ارتش آمریکا فکر می کند اکنون زمان 
خوبی برای سفر به تایوان نیست. به رغم مخالفت 
بایدن اما او هیچ حرکت علنی برای جلوگیری از 
سفر پلوسی به تایوان انجام نداد. پیشتر چین به 
پلوسی درباره بازدید از تایوان هشدار داده و اعلام 
کرده بود، چنین اقدامی خط قرمز چین را به چالش 
می کشد و آمریکا با اقدامات متقابل قاطعانه مواجه 
خواهد شد. ارتش چین در چند ماه گذشته رزمایش 
های هوایی، دریایی متعددی را در نزدیکی تایوان 

برگزار کرد و حتی با توجه به اصرار پلوسی برای 
سفر به تایوان، سامانه های موشکی را نیز در مناطق 
نزدیک به این جزیره در خاک چین مستقر کرد. این 
موضوع نشان دهنده جدیت پکن درباره واکنش 
شدید به سفر احتمالی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان است و احتمالا همین مسئله موجب 
لغو سفر پلوسی به این جزیره در آستانه سفر آسیایی 
وی شد. هدف اقدامات و تحرکات آمریکا به ویژه 
اقدامات تحریک آمیز درباره تایوان از قبیل مطرح 
شدن سفر نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان و نیز فروش اقلام مختلف تسلیحاتی 
به آن و اعزام ناو گروه هواپیمابر رونالد ریگان به سوی 
تایوان، به چالش کشیدن ادعاهای دیرینه پکن 
درباره تعلق تایوان به چین و از سوی دیگر زیر سوال 
بردن سیاست »چین واحــد« است. این موضوع 
واکنش تند مقامات ارشد چینی از جمله هشدار 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین را موجب شده 
بود. او به شدت با سفر پلوسی دومین نفر در صف 
ریاست جمهوری آمریکا به تایوان مخالفت کرد. این 
سفر، نقض سیاست چین واحد تلقی می شد که به 
موجب آن، آمریکا از سال ۱۹۷۹ تایوان را به عنوان 
یک کشور به رسمیت نشناخته است. وی به تازگی 
در تماس تلفنی با جو بایدن ضمن ابراز نگرانی 
درباره سفر احتمالی نانسی پلوسی به تایوان، به 
بایدن هشدار داد که با آتش بازی نکند. شی جین 
پینگ گفت: »چین به صراحت با مداخله در امور 
تایوان مخالف است و قاطعانه از حق حاکمیت 
خود دفاع می‌کند«. به رغم هشدار های مکرر پکن 
به واشنگتن اما نگاهی به سلسله مواضع و اقدامات 

دولــت بایدن در قبال چین نشان می دهــد که 
واشنگتن قصد مداخله جویی بیشتر درامور داخلی 
چین و نیز محاصره و مهار آن از طریق تشکیل 
انواع ائتلاف ها در منطقه ایندوپاسیفیک مانند 
ائتلاف های کواد و آکوس را دارد. در عین حال 
دولت های متعدد آمریکا از اوباما گرفته تا ترامپ 
و بایدن به عمد سیاست چین واحد را از جمله با 
اعزام نیرو، افزایش فروش تسلیحات و اعزام مقام 
ها و هیئت های مختلف به تایوان به چالش کشیده 
اند. در واقع نحوه برخورد واشنگتن با تایوان نحوه 
برخورد با یک کشور مستقل است. تایوان بزرگ 
ترین نقطه چالش در روابط آمریکا و چین است. 
برخی از تحلیل گران آمریکایی به صراحت اعلام 
کرده اند که توانایی های نظامی چین به حدی 
رسیده است که پیروزی آمریکا در دفاع از تایوان 
دیگر تضمین شده نیست. در مقابل شی جین 
پینگ، مدت‌هاست   به تایوان توجهی خاص دارد 
و بیش از هر یک از اسلاف خود نشان داده است 
که اتحاد تایوان با چین هدف اصلی وی در عرصه 
سیاسی و نظامی به شمار می آید. وی سال گذشته 
در یک سخنرانی در صدمین سالگرد تأسیس 
حزب کمونیست این کشور بر لزوم اتحاد سرزمین 
اصلی چین با تایوان تأکید کرد و آن را یک ماموریت 
تاریخی و تعهد تزلزل ناپذیر حزب کمونیست چین 
نامید. »ویلیام اچ اورهولت« محقق ارشد دانشکده 
کندی هاروارد می گوید: »چین به شدت خواهان 
بازگشت تایوان است اما این بدان معنا نیست که 
خواهان یک جنگ خونین اولیه است که اقتصاد 

چین را نابود کند.«

روزهای سخت تر در انتظار عراق
همزمان با تعلیق جلسات پارلمان عراق تا اطلاع ثانوی، »چارچوب هماهنگی« 

خواستار تظاهرات مردمی در حمایت از قانون شد

پس از تظاهرات روز چهارشنبه گذشته 
پارلمان،  ساختمان  کنترل  و  صدری‌ها 
چهارچوب هماهنگی، بر تشکیل دولت و 
نخست وزیری محمد السودانی پافشاری 
کرد و گفته شد که قرار است شنبه نشست 
پارلمان برای این مهم برگزار شود اما در 
حالی که برگزاری نشست پیش گفته در 
هاله‌ای از ابهام بود و رسما هم چیزی اعلام 
ــود، گویا مقتدی صــدر پافشاری  نشده ب
طرف مقابل بر تشکیل دولت را تاب نیاورد 
و هواداران او دوباره طی تظاهراتی از موانع 
زیاد عبور کردند و با ورود به منطقه سبز بار 
دیگر ساختمان پارلمان را به کنترل خود 
درآوردنـــد و قصد تحصن در آن را دارنــد. 
این نوع رفتار صدر، حکایت از آن دارد که 
وی می‌خواهد ابتکار عمل خیابانی را در 
مواجهه با رقیب خود در دست بگیرد. در 
مقابل، هماهنگی‌ها نیز خواستار تظاهرات 
مردمی مشابهی در حمایت از نهادهای 
قانونی و قانون اساسی شده‌اند اما با توجه 
به نارضایتی عمومی مردم عراق از نهادهای 
حاکمیتی و عملکرد آن‌ها و فساد گسترده و 
سازمان یافته در این نهادها بعید است که 
این درخواست جز هواداران خود چارچوب 
هماهنگی، طیف‌های دیگر مــردم عراق 
را در حمایت از همین نهادها به خیابان 
بکشاند. اتفاقا مقتدی صدر که جریان او 
در این دو دهه یکی از شرکای روند سیاسی 
پساصدام در عراق و به نوعی در آن سهیم 
بوده است، طی چند سال اخیر به شکلی 
در سپهر سیاست عراق بازی کرده است 
که خود و جریانش را در جایگاه یک نیروی 
سیاسی مردمی، ملی‌گرا، فرامذهبی و 
فراحزبیِ مخالف ساختار سیاسی حاکم 
و نیروهای سیاسی حاکم بر عراق تعریف 
کرده است و کسب بیشترین کرسی‌های 
پارلمانی در انتخابات سال گذشته نیز به 
همین رویکرد برمی‌گردد. از چند وقت 

پیش نیز با خروج از قدرت و پارلمان، باز در 
جهت تقویت رویکرد پیش گفته، خواست 
که  جایگاه خود را از اپوزیسیون سیاسی 
در درون ساختار کنونی قدرت و الزامات 
محدود کننده آن به اپوزیسیونی مردمی 
خارج از این ساختار با آزادی عمل و حمایت 
مردمی بیشتر ارتقا بخشد. از این جهت، 
امروز صدر و جریانش با پیگیری سیاست 
از کف خیابان خود را به درست یا نادرست 
نماینده مــردم معترض عــراق می دانند و 
در چنین وضعیتی هم نه تنها رفتار آن ها 
در اشغال پارلمان و تهدید به کنترل دیگر 
مردم  ناخوشایند  حاکمیتی،  نهادهای 
معترض به وضعیت سیاسی و اقتصادی 
عراق نیست بلکه احتمالا از آن هم استقبال 
کنند. از این رو، بعید است که رویارویی 
جریان  با  هماهنگی  چارچوب  خیابانی 
با سیاست ورزی  صــدر بتواند در تقابل 
خیابانی صدر کاری از پیش ببرد. در این 
وضعیت هر چند چارچوب هماهنگی، برگه 
حشد الشعبی به عنوان سازمان‌‎یافته‌ترین 
و قوی‌ترین نیروی نظامی تشکیلاتی در 
عراق را در اختیار دارد اما استفاده از آن در 
این شرایط می‌تواند به جنگ داخلی خونین 
در عــراق و میان شیعیان منجر شود. به 
هر حال، وضعیت امروز عراق گویای این 
ــت کــه بــن بست سیاسی در  واقعیت اس
این کشور در حال خروج از کنترل است. 
رئیس  الحلبوسی  محمد  میان،  ایــن  در 
پارلمان عراق نیز در واکنش به آشوبگری 
حامیان جریان صدر در بغداد، تأکید کرد 
که این کشور، با وضعیت حساس و دشواری 
روبه‌روست. الحلبوسی با انتشار بیانیه‌ای، 
خواستار فرو خوردن خشم است و ضمن 
دعوت از همه طرف های سیاسی در عراق 
برای در نظر گرفتن منافع ملی، خبر داد که 
جلسات پارلمان را تا اطلاع ثانوی تعلیق 

کرده است.

اقتصاد اروپا قربانی جنگ اوکراین 
همزمان با دستور زلنسکی برای عقب نشینی از دونتسک، گاردین نوشت: تحریم های غرب 

علیه روسیه نتیجه عکس داد. پوتین قدرتمندتر از همیشه شده است

با گذشت پنج مــاه از جنگ اوکــرایــن و اعمال 
گسترده ترین و بی سابقه ترین تحریم ها علیه 
روسیه به این بهانه، شواهد کنونی حاکی از 
شکست غرب در رسیدن به هدف خود یعنی 
ــاه  تضعیف روسیه و نیز دودستگی در اردوگ
اروپــاســت. در ایــن زمینه روزنــامــه گاردین در 
مطلبی با بیان این که اقدامات غرب علیه روسیه 
نتیجه عکس داده، تحریم‌های اروپــا و آمریکا 
را نسنجیده‌ترین سیاست تاریخ کنونی حوزه 
بین‌الملل ارزیابی کرد و نوشت: ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه از همیشه قدرتمندتر 
شده است. با وجود شواهد بسیاری که نشانگر 
هنوز  اســت،  روســیــه  علیه  تحریم‌ها  شکست 
هیچ یک از سران غرب جرئت آن را نداشته که 
تحریم‌ها را زیر سوال ببرد، چرا که اعتراف به 
شکست یا حتی تصور آن هم توهین به مقدسات 
تلقی می‌شود. این اعتراف تلخ و سنگین برای 
غربی ها پس از اعلام کارزار تحریمی اقتصادی، 
معنای  به  روسیه  علیه  دیپلماتیک  و  سیاسی 
شکست هژمونی غــرب به سرکردگی آمریکا 
و ناتوانی آن در رسیدن به اهداف خود به رغم 
سرمایه گذاری های کلان مالی و تسلیحاتی به 
نفع اوکراین است. تبلور این مسئله را می توان 
در دستور ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین برای تخلیه و عقب نشینی نیروهای 
نظامی و نیز غیر نظامیان از دونتسک در شرق 
ایــن کشور دانست که خط مقدم درگیری‌ها 
با روسیه است. به رغم کمک های تسلیحاتی 
میلیاردی آمریکا و متحدانش از قبیل سامانه 
موشکی هیمارس و انواع دیگر جنگ افزارها اما 
تلفات سنگین ارتش اوکراین از یک سو و قدرت 
آتش ارتش روسیه از سوی دیگر، توان مقاومت 
را از نیروهای اوکراینی گرفته اســت. این در 
حالی است که غربی ها بر این تصور بودند که با 
تحریم های فلج کننده علیه روسیه می توانند به 
سرعت اقتصاد آن را نابود کنند و در نتیجه بخش 
نظامی این کشور اعم از تولید تسلیحات و نیز 
نیروهای روسی مستقر در اوکراین را با تنگناها و 

محدودیت های شدید روبه رو سازند و در نتیجه 
توازن قوا را به نفع نیروهای اوکراینی در جبهه 
های جنگ در این کشور رقم بزنند. با این حال 
روسیه با توجه به رهنمودها و فرامین ولادیمیر 
پوتین با اعــام فــروش گاز به روبــل توانست به 
سرعت ارزش واحد پول ملی خود در برابر یورو 
و دلار را بالا ببرد و با بهره گیری از تجارب دیگر 
کشورهای مورد تحریم غرب، به تدریج راه های 
دور زدن این تحریم ها را بیابد. روبل به عنوان 
واحد پول روسیه، طی امسال به یکی از قوی‌ترین 
ارز‌هــای جهان بدل شده و از ژانویه 2022 تا 
کنون نزدیک به 50 درصد تقویت شده است. 
مسئله دیگر که با گذر زمان مشخص شده تزلزل 
در داخل اروپا در زمینه نحوه برخورد با روسیه 
به ویژه تحریم گازی این کشور است. هر چند در 
ابتدای جنگ اوکراین در داخل اتحادیه اروپا تا 
حدی همنوایی در زمینه اعمال تحریم ها علیه 
روسیه وجود داشت اما با گذشت زمان و آشکار 
شدن نقاط ضعف و آسیب ها به اقتصاد و اجتماع 
کشورهای اروپــایــی به دلیل تحریم هــای ضد 
روسی اکنون مخالفت های جدی در این زمینه 
به خصوص درباره تحریم گازی روسیه از جانب 
کشورهایی مانند مجارستان و اتریش مطرح 
شده و وحدت اروپایی زیر سوال رفته است. گای 
چــازان در گزارشی در نشریه فایننشال تایمز 
نوشت: احتمال دارد یکپارچگی اتحادیه اروپا 
برای ایستادگی در مقابل روسیه به دلیل حمله به 
اوکراین از بین برود. افزایش هزینه‌های زندگی، 
تورم و مشکلات مربوط به انرژی در زمستان از 
جمله دلایلی بیان شده که باعث از بین رفتن 
وحــدت میان کشور‌های اروپــایــی در تقابل با 
روسیه خواهد شد. آمار‌ها نشان می‌دهد رشد 
اقتصادی آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد 
اروپا در سه ماهه دوم سال 2022 متوقف شده 
است. نرخ حامل‌های انــرژی در اتحادیه اروپا 
با 40 درصد افزایش قیمت همراه شده اند و 
کارشناسان ادامــه این رونــد را بــرای زمستان 

دشوار پیش بینی می‌ کنند.

قاب بین الملل

خبر متفاوت

سوژه روز

 انتشار تصویر 2 نظامی اسیر اسرائیلی از 
سوی حماس 

گردان‌های عزالدین القسام تصاویر دو سرباز 
ــم صهیونیستی نــزد ایــن جنبش به  اسیر رژی
نام‌های »هدار گولدن« و »شاوول اورون« را به 
ــت شما دروغ می‌گوید«  همراه هشتگ »دول

منتشر کرد.

 اعتراض به سبک طرفداران صدر در پارلمان عراق

ــس جمهوری  ــی ــو چــــاوز« رئ ــوگ حــامــیــان »ه
فقید ونزوئلا، عروسک بــادی او را در مراسم 
بزرگداشت شصت و هشتمین سالگرد تولدش 

پایین می آورند./ آسوشیتدپرس

در پی هشدارها و واکنش قاطع نظامی پکن، سفر پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
تایوان لغو شد

هراس از بازی با دُم اژدها! 

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

چهره روز 

تست کرونای جو بایدن، 
ایــالات  رئیس‌جمهوری 
متحده، مجدد مثبت شد. 
بایدن ۷۹ ساله ابتدا 10 
روز پیش به ایــن ویــروس 
ــد، زمــانــی که  مــبــتــا شـ

مشخص شد علایم خفیفی دارد. روز شنبه 
گذشته اما بایدن گفت که علایمی ندارد ولی 
»برای سلامتی اطرافیانش« خود را قرنطینه 
خواهد کــرد. تست کرونای رئیس‌جمهوری 
بار بین سه‌شنبه تا جمعه هفته  آمریکا چهار 
گذشته منفی بود. دکتر کوین اوکانر، پزشک 
ــه‌ای در توصیف وضعیت او  ــام ــدن، در ن ــای ب
گفت که نیازی به ازسرگیری درمــان نیست 
باقی  دقیق«  »نظر  تحت  رئیس‌جمهوری  اما 

خواهد ماند.

ــط جنگ یمن راه خــود را از  امــارات که از اواس
عربستان جدا کرد،حالا بر جنوب یمن متمرکز 
شده است تا بتواند این مناطق را از این کشور 
جدا کند و تحت سلطه خود بگیرد. امارات برای 
پیشبرد برنامه‌های اقتصادی خود دست به دامن 
صهیونیست ها شده است و در دو سال گذشته 
با عنوان رونق گردشگری پای صهیونیست ها 
را به جزیره سقطری که سرشار از منابع معدنی 
است، باز کرده ‌است. منابع محلی در روزهای 
اخیر اعــام کردند که تعدادی از مهندسان و 
ــدازی یک باند  ــ ــرای راه‌ان خلبانان اسرائیلی ب
فرودگاهی ویژه بالگردهای شناسایی و تهاجمی 
به جزیره سقطری وارد شده‌اند. امارات پیش از 

این با کمک رژیم صهیونیستی یک فرودگاه را 
در این جزیره افتتاح کرده بود. این شیخ نشین 
در سال‌های گذشته تعدادی از پایگاه‌ها و مراکز 
نظامی مشترک خود با رژیم صهیونیستی را در 
سقطری با هدف توسعه اقدامات اطلاعاتی با 
تل‌آویو در سواحل یمن و به ‌ویژه در نزدیکی تنگه 
باب المندب نوسازی کرده بود.الوقت نوشت : 

این طرح به نوعی بخشی از طرح »پدافند هوایی 
خاورمیانه« است که قرار بود با مشارکت اعراب 
و تل‌آویو با موشک ها و پهپادهای ایرانی مقابله 
کند. مقامات صهیونیستی که در تشکیل چنین 
ائتلافی شکست خــوردنــد، تــاش می‌کنند با 
روابط دوجانبه با شیخ نشین های عربی بتوانند 
طرح‌های ضد ایرانی خود را محقق کنند.  اگر 

چه امــارات مسیر نفوذ رژیــم صهیونیستی به 
جنوب یمن و دریای سرخ را هموار کرده است، 
اما این رژیم نیز برای خود برنامه‌های جداگانه‌ای 
دارد. با توجه به این که رژیم صهیونیستی بخش 
زیــادی از تجارت خود را از دریــای سرخ انجام 
و  ایــن منطقه  امنیت  تامین  بنابراین  می‌دهد 
تسلط بر تنگه باب‌المندب برایش بسیار حیاتی 
است. از آن جا که باب‌المندب و ساحل غربی 
هم اکنون تحت کنترل انصارا... قرار دارد، لذا 
صهیونیست ها درصددهستند با کمک امارات 
بتوانند این منطقه را از کنترل انصارا... درآورند 
و امنیت دریایی و کشتی‌های تجاری خود را 

افزایش دهند.

 امارات برای راه اندازی یک باند فرودگاهی ، مهندسان و 
خلبان های اسرائیلی را وارد سقطری یمن کرد 

دورخیز صهیونیست ها برای تسلط بر دریای سرخ 

نمای روز

عبور پناهجویان از رود مرزی ریوگرانده برای 
ورود به خاک ایالات متحده آمریکا/ رویترز


